



DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2017

JUSTIFICATIVA

Com o intuito de garantir a segurança das dependências do prédio da Câmara Municipal de Jataizinho, determino a realização de processo de dispensa de licitação com o intuito de contratar empresa para prestar os serviços monitoramento do alarme existente, tendo como objeto: **aquisição diversos materiais de consumo**, conforme tabela em anexo.

Jataizinho, PR, 01 de março de 2017.


MAURÍCIO MARTIELHO
Presidente



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24		
Açúcar 5kg	pacote	6		
Adoçante líquido	unidade	1		
Filtro de café c/30	caixa	6		
			total geral	

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2		
Rodo	cabo madeira	2		
Vassoura sintética	cabo madeira	2		
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1		
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6		
Detergente	500ml	3		
Pano para chão	algodão	3		
pano de prato	algodão	3		
tapete de chão	unidade	3		
esponja para louça	unidade	6		
água sanitária	litro	3		
escova para lavar roupa	unidade	2		
álcool	litro	6		
botijão de gás	13 kg	1		
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6		
			total geral	

Total

--



CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Paraná



DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2017

ATO DE DISPENSA

CONTRATADO: SUPERMERCADOS BAZA Ltda.

CNPJ: 75.218.370/0003-60

OBJETO: Aquisição de diversos materiais de consumo.

PRODUTO/SERVIÇO:

Bem/Serviço	Valor Unitário	Quantidade (unidade)	Subtotal
Cafê Pct 500 g	24	7,29	174,96
Açúcar Pct 5 Kg	6	8,89	53,34
Adoçante Líquido	1	2,69	2,69
Filtro de café, caixa c/ 30 unidades	6	3,39	20,34
Balde plástico grande	2	9,90	19,80
Rodo c/ cabo de madeira	2	7,65	15,30
Vassoura sintética c/ cabo de madeira	2	9,70	19,40
Sabão em pedra / pacote com 5 um	1	4,85	4,85
Sabão em pó / caixa com 1Kg	6	5,69	34,14
Detergente 500ml	3	1,49	4,47
Pano para chão de algodão	3	5,25	15,75
Pano de prato de algodão	3	5,30	15,90
Tapete de chão	3	35,50	106,50
Esponja para louça	6	1,99	11,94
Água sanitária 1 Lt	3	1,99	5,97
Escova para lavar roupa	2	2,49	4,98
Álcool	6	4,98	29,88
Botijão de gás 13Kg	1	63,90	63,90
Pastilha sanitária / caixa com 3 un	6	1,75	10,50
TOTAL:			614,61

VALOR TOTAL: R\$ 614,61

Previsão Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993

JUSTIFICATIVA:

Av. Antônio B. Oliveira, 599 - 86210-000 - Cx. Po. 73 - Telefax: (43)3259-2217
e-mail: camarajataizinho@hotmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Paraná



O valor proposto enquadra-se no disposto no Artigo 23, Inciso II, alínea "a", da Lei Federal nº. 8.666/1993, que menciona a dispensa de licitação para contratação de serviços e compras em razão do valor do contrato.

Após a análise das propostas apresentadas (fls. 04 a 19), conforme relação abaixo, foi vencedora a proposta apresentada pela empresa Supermercado Baza Ltda, com valor de R\$ 614,61:

Empresa	Valor Total (R\$)	Valor Total (R\$) com desconto
1- Supermercados Baza Ltda	614,61	---
2- Euclides da Luz & Cia Ltda	557,13	---
3- Supermercado Super Ausec Ltda	753,82	---

Houveram propostas de menor preço, conforme se verifica na tabela acima, porém encontram-se em situação fiscal em débito: (2) Euclides da Luz & Cia Ltda EPP com a Receita Estadual e Federal (fl. 16 e 17), além de não apresentar proposta para todos os itens do lote.

Verificando a regularidade fiscal da empresa Supermercados Baza Ltda, juntamos os documentos necessários (fls. 06 a 13).

Destaca-se que existe disponibilidade financeira e orçamentária para realizar a presente aquisição, pois foi executado até 31/03/2017 o valor total de R\$ 2.529,70, (categoria 3.3.90.30.00.00 – Material de Consumo), havendo, portanto, saldo de R\$ 21.470,30 para realização de dispensas na dotação mencionada e, após a efetivação desta aquisição, bem como da prevista na Dispensa nº 006/2017, restará ainda o saldo de R\$ 19.024,01 (fls. 20 e 21).

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei Federal nº 8.666/1993, apresentamos esta justificativa para fundamentar a Ratificação pela presidência da Casa.

Jataizinho, PR, 19 de abril de 2017.

SANDRO JULIANO FIDELIS
Diretor Executivo

Sandro Juliano Fidelis
Diretor
Fone: 644.743.309-25

SUPERMERCADO S . BAZA LTDA



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24	R\$ 7,29	R\$ 174,96
Açúcar 5kg	pacote	6	R\$ 8,89	R\$ 53,34
Adoçante líquido	unidade	1	R\$ 2,69	R\$ 2,69
Filtro de café c/30	caixa	6	R\$ 3,39	R\$ 20,34
total geral				R\$ 251,33

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	R\$ 9,90	R\$ 19,80
Rodo	cabo madeira	2	R\$ 7,65	R\$ 15,30
Vassoura sintética	cabo madeira	2	R\$ 9,70	R\$ 19,40
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	R\$ 4,85	R\$ 4,85
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	R\$ 5,69	R\$ 34,14
Detergente	500ml	3	R\$ 1,49	R\$ 4,47
Pano para chão	algodão	3	R\$ 5,25	R\$ 15,75
pano de prato	algodão	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
tapete de chão	unidade	3	R\$ 35,50	R\$ 106,50
esponja para louça	unidade	6	R\$ 1,99	R\$ 11,94
água sanitária	litro	3	R\$ 1,99	R\$ 5,97
escova para lavar roupa	unidade	2	R\$ 2,49	R\$ 4,98
álcool	litro	6	R\$ 4,98	R\$ 29,88
botijão de gás	13 kg	1	R\$ 63,90	R\$ 63,90
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6	R\$ 1,75	R\$ 10,50
total geral				R\$ 363,28

Total **R\$ 614,61**



Camão
doce grão
doce melhor
famdacia

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24	7,29	174,96
Açúcar 5kg	pacote	6	8,89	53,34
Adoçante líquido	unidade	1	2,69	2,69
Filtro de café c/30	caixa	6	3,39	20,34
			total geral	251,33

Supra
Shou
Alpes
Guamabara
Ipe
Damasco
Damasco
limha classic
Soth Brita
da Ilha
Conder
da Ilha
Clean plus

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	9,90	19,80
Rodo	cabo madeira	2	7,65	15,30
Vassoura sintética	cabo madeira	2	9,70	19,40
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	4,85	4,85
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	5,69	34,14
Detergente	500ml	3	1,49	4,47
Pano para chão	algodão	3	5,25	15,75
pano de prato	algodão	3	5,30	15,90
tapete de chão	unidade	1	35,50	35,50
esponja para louça	unidade	6	1,99	11,94
água sanitária	litro	3	1,99	5,97
escova para lavar roupa	unidade	2	2,49	4,98
álcool	litro	6	4,98	29,88
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6	1,75	10,50
			total geral	

gas

1

total geral
63,90 63,90

Total = 292,28

75.218.370/0003-60

SUPERMERCADOS BAZA LTDA.

AV. ANTÔNIO BRANDÃO DE OLIVEIRA, 406
CENTRO - CEP 86210-000
JATAIZINHO - PR

10/04/17

Laise

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.



 REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA		
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 75.218.370/0003-60 FILIAL	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 01/07/1994
NOME EMPRESARIAL SUPERMERCADOS BAZA LTDA		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) SUPERMERCADO BAZA		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.11-3-02 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA		
LOGRADOURO AV ANTONIO BRANDAO DE OLIVEIRA	NÚMERO 406	COMPLEMENTO
CEP 86.210-000	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO JATAIZINHO
ENDEREÇO ELETRÔNICO diretor@supersul.com.br		UF PR
ENDEREÇO ELETRÔNICO diretor@supersul.com.br		TELEFONE (43) 3258-1701
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 03/11/2005	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 19/04/2017 às 14:13:24 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Voltar



Preparar Página
para Impressão

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).
[Atualize sua página](#)

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO



POSITIVA

Nº 620/2017

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.
2. A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE ATÉ **26/05/2017**, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

CERTIFICAMOS QUE ATÉ A PRESENTE DATA EXISTE DÉBITO TRIBUTÁRIO RELATIVO AO CADASTRO DA EMPRESA COM A LOCALIZAÇÃO DESCRITA ABAIXO.

Jataizinho, 11 de Abril de 2017

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:
9ZTMJTS2QETZ2442XRA9

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: Supermercados Baza Ltda

INSCRIÇÃO EMPRESA	CNPJ/CPF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	ALVARÁ
1136	75.218.370/0003-60	906859007	2971

ENDEREÇO

AV: Antonio Brandão de Oliveira, 406 - Centro CEP: 86210000 Jataizinho - PR

CNAE / ATIVIDADES

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados, Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

<< Equiplano Público Web >>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO

NEGATIVA

Nº 663 / 2017

IMPORTANTE:

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO PERÍODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDÃO.
2. A PRESENTE CERTIDÃO TEM VALIDADE ATÉ 03/06/2017, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE O CONTRIBUINTE NADA DEVE À FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.

Jataizinho, 19 de Abril de 2017

REQUERENTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

CÓDIGO DE AUTENTICAÇÃO:
9ZTMJTS2QET524425R9T

FINALIDADE: CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO

RAZÃO SOCIAL: Supermercados Baza Ltda

INSCRIÇÃO EMPRESA

CNPJ/CPF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ALVARÁ

1136

75.218.370/0003-60

906859007

2971

ENDEREÇO

AV: Antonio Brandão de Oliveira, 406 - Centro CEP: 86210000 Jataizinho - PR

CNAE / ATIVIDADES

Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - supermercados, Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

<< Equiplano Público Web >>



Certidão Negativa
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual
Nº 016199095-49

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **75.218.370/0003-60**
Nome: **SUPERMERCADOS BAZA LTDA**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

Válida até 17/08/2017 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional



**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO**

Nome: **SUPERMERCADOS BAZA LTDA**
CNPJ: **75.218.370/0001-07**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.

Emitida às 14:21:02 do dia 19/04/2017 <hora e data de Brasília>.

Válida até 16/10/2017.

Código de controle da certidão: **F1BF.49F2.CAE1.98F3**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

IMPRIMIR

VOLTAR



CAIXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 75218370/0003-60
Razão Social: SUPERMERCADOS BAZA LTDA
Nome Fantasia: SUPERMERCADO BAZA
Endereço: R GETULIO VARGAS 91 / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 07/04/2017 a 06/05/2017

Certificação Número: 2017040703352403461143

Informação obtida em 19/04/2017, às 14:18:10.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SUPERMERCADOS BAZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 75.218.370/0003-60
Certidão nº: 127672614/2017
Expedição: 19/04/2017, às 14:16:50
Validade: 15/10/2017 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **SUPERMERCADOS BAZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **75.218.370/0003-60**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

EUCLIDES DA LUZ & CIA LTDA



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24	R\$ 9,29	R\$ 222,96
Açúcar 5kg	pacote	6	R\$ 11,99	R\$ 71,94
Adoçante líquido	unidade	1	R\$ 4,29	R\$ 4,29
Filtro de café c/30	caixa	6	R\$ 3,49	R\$ 20,94
total geral				R\$ 320,13

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	R\$ 6,99	R\$ 13,98
Rodo	cabo madeira	2	R\$ 7,99	R\$ 15,98
Vassoura sintética	cabo madeira	2	R\$ 4,25	R\$ 8,50
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	R\$ 4,89	R\$ 4,89
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	R\$ 7,99	R\$ 47,94
Detergente	500ml	3	R\$ 1,95	R\$ 5,85
Pano para chão	algodão	3	R\$ 6,99	R\$ 20,97
pano de prato	algodão	3	R\$ -	R\$ -
tapete de chão	unidade	3	R\$ -	R\$ -
esponja para louça	unidade	6	R\$ 2,35	R\$ 14,10
água sanitária	litro	3	R\$ 2,95	R\$ 8,85
escova para lavar roupa	unidade	2	R\$ -	R\$ -
álcool	litro	6	R\$ 5,99	R\$ 35,94
botijão de gás	13 kg	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6	R\$ -	R\$ -
total geral				R\$ 237,00

Total **R\$ 557,13**



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	LANDAIA pacote	24	9.29	222.96
Açúcar 5kg	pacote	6	11.99	71.94
Adoçante líquido	ZERO CAL unidade	1	4.29	4.29
Filtro de café c/30	LANDAIA caixa	6	3.49	20.94
total geral				320.13

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	6.99	13.98
Rodo	cabo madeira	2	7.99	15.98
Vassoura sintética	cabo madeira	2	4.25	8.50
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	4.89	4.89
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	7.99	47.94
Detergente	500ml	3	1.95	5.85
Pano para chão	algodão	3	6.99	20.97
pano de prato	algodão	3		
tapete de chão	unidade	3		
esponja para louça	unidade	6	2.35	14.10
água sanitária	litro	3	2.95	8.85
escova para lavar roupa	unidade	2		
álcool	litro	6	5.99	35.94
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6		
total geral				

GAT COZINHA

60,00

02343393/0001-61

EUCLIDES DA LUZ
& CIA. LTDA

AV ANTONIO GRANDÃO DE OLIVEIRA 401
CEP 86.210-000
JATAIZINHO PR


ALEXANDRE DA LUZ

10.04.2017

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Fazenda

Receita PR Sefanet EXPRESSO

chave:

senha:

Ok

Certificado Digital

Secretaria da Fazenda

palavra-chave

Pesquisar



Certidão de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

As pendências existentes para o CPF/CNPJ 02.343.393/0001-61 não permitem a emissão de certidão automática. Usuário da Receita/PR poderá verificar as pendências da certidão na área restrita do portal. [Acesse aqui.](#)



Para solicitar a certidão em uma Agência da Receita Estadual (Consulte endereços aqui) preencha o requerimento e apresente os documentos necessários (NPF 104/2014).

Este serviço permite a emissão online de Certidão de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual para pessoa física ou jurídica:

- Certidão Negativa para CPF ou CNPJ que não possua débito junto à Receita Estadual do Paraná;
- Certidão Positiva com Efeitos de Negativa – Automática para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos legais, possua débitos nas condições abaixo:
 - Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimplência e devidamente formalizado;
 - Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamação ou recurso, nos termos das leis reguladoras;
 - Depósito Judicial cadastrado no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

Preencha o "CNPJ" ou "CPF".

A pesquisa realizada para CNPJ (14 dígitos) engloba todos os estabelecimentos da empresa, tornando desnecessária a emissão de uma certidão para cada estabelecimento.

CNPJ

CPF

Código de controle da imagem abaixo



Gerar nova imagem

Emitir

Limpar

Requerimento para solicitação da Certidão de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Paraná.
 (O item 6 da NPF 104/2014 traz a relação dos documentos que devem acompanhar o requerimento)

Legislação: NPF 104/2014

NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014

Modelos de Certidões

Ajuda: Passo a Passo da Certidão de Débitos Web

Confirmação online de certidão emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR

Localização



BRASIL

Acesso à informação

Participe

Serviços

Legislação

Canais



Certidão de Débitos Relativos a Créditos Tributários Federais e à Dívida Ativa da União

Resultado da Consulta

As informações disponíveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB e na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN sobre o contribuinte 02.343.393/0001-61 são insuficientes para a emissão de certidão por meio da Internet.

Para consultar sua situação fiscal, acesse [Centro Virtual de Atendimento e-CAC](#).

[Nova Consulta](#)

SUPERMERCADO SUPER AUSEC LTDA



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24	R\$ 10,95	R\$ 262,80
Açúcar 5kg	pacote	6	R\$ 12,29	R\$ 73,74
Adoçante líquido	unidade	1	R\$ 10,99	R\$ 10,99
Filtro de café c/30	caixa	6	R\$ 3,79	R\$ 22,74
total geral				R\$ 370,27

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	R\$ 12,89	R\$ 25,78
Rodo	cabo madeira	2	R\$ 7,49	R\$ 14,98
Vassoura sintética	cabo madeira	2	R\$ 9,19	R\$ 18,38
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	R\$ 6,49	R\$ 6,49
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	R\$ 10,69	R\$ 64,14
Detergente	500ml	3	R\$ 1,59	R\$ 4,77
Pano para chão	algodão	3	R\$ 3,69	R\$ 11,07
pano de prato	algodão	3	R\$ 4,49	R\$ 13,47
tapete de chão	unidade	3	R\$ 14,90	R\$ 44,70
esponja para louça	unidade	6	R\$ 1,99	R\$ 11,94
água sanitária	litro	3	R\$ 2,69	R\$ 8,07
escova para lavar roupa	unidade	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
álcool	litro	6	R\$ 8,19	R\$ 49,14
botijão de gás	13 kg	1	R\$ 59,90	R\$ 59,90
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6	R\$ 7,29	R\$ 43,74
total geral				R\$ 383,55

Total **R\$ 753,82**

06104117



		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Café 500g	pacote	24	10,95	262,80
Açúcar 5kg	pacote	6	12,29	73,74
Adoçante líquido	unidade	1	10,99	10,99
Filtro de café c/30	caixa	6	3,79	22,74
			total geral	370,27

		Quantidade	Preço Unitário	TOTAL
Balde plástico	grande	2	12,89	25,78
Rodo	cabo madeira	2	7,49	14,98
Vassoura sintética	cabo madeira	2	9,19	18,38
Sabão em pedra	pacote c/ 5	1	6,49	6,49
Sabão em pó	caixa c/ 1kg	6	10,69	64,14
Detergente	500ml	3	1,59	4,77
Pano para chão	algodão	3	3,69	11,07
pano de prato	algodão	3	4,49	13,47
tapete de chão	unidade	3	14,90	44,70
esponja para louça	unidade	6	1,99	11,94
água sanitária	1 litro	3	2,69	8,07
escova para lavar roupa	unidade	2	3,49	6,98
álcool	litro	6	8,19	49,14
pastilha sanitária	caixa c/ 3	6	7,29	43,74
gas		1		
			total geral	383,55.
			59,90	

CNPJ. 13.323.971/0001-45

SUPERMERCADO SUPER AUSEC LTDA

Victor Rossi AUSEC

Câmara Municipal de Jataizinho - 2017

Saldo das contas de despesa

Calculado em: 31/03/2017

Órgão / Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa / Fonte de recurso (F. PADRÃO/ ORIG/ APU/ DES/ DIET)	Valor autorizado	Valor atualizado	Líquido empenhado	Saldo atual
0 - CÂMARA MUNICIPAL				
001 - CÂMARA MUNICIPAL				
01.031.0001.1001 OBRAS E EQUIPAMENTOS - CÂMARA MUNICIPAL	1.200.000,00	1.200.000,00	272.452,47	927.547,53
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.200.000,00	1.200.000,00	272.452,47	927.547,53
00010 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00
01.031.0001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO LEGISLATIVO	20.000,00	20.000,00	0,00	20.000,00
3.1.90.05.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS DO SERVIDOR OU DO MILITAR	1.180.000,00	1.180.000,00	272.452,47	907.547,53
00020 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	2.000,00	2.000,00	281,10	1.718,90
3.1.90.11.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	745.000,00	745.000,00	178.154,90	566.835,10
00030 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	117.000,00	117.000,00	27.946,54	89.053,46
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00040 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	26.000,00	26.000,00	5.062,38	20.937,62
3.1.90.15.00.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	3.000,00	3.000,00	0,00	3.000,00
00050 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	30.000,00	30.000,00	14.160,00	15.840,00
3.1.91.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS	24.000,00	24.000,00	2.529,70	21.470,30
00060 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	12.000,00	12.000,00	253,80	11.746,20
3.3.90.08.00.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
00070 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	5.000,00	5.000,00	337,98	4.662,02
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00070 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	130.000,00	130.000,00	36.329,25	94.670,75
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO	24.000,00	24.000,00	2.529,70	21.470,30
00080 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	12.000,00	12.000,00	253,80	11.746,20
3.3.90.33.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	4.000,00	4.000,00	0,00	4.000,00
00090 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	5.000,00	5.000,00	337,98	4.662,02
3.3.90.35.00.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00100 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	130.000,00	130.000,00	36.329,25	94.670,75
3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00110 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	25.000,00	25.000,00	1.677,28	23.322,72
3.3.90.37.00.00 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00120 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	25.000,00	25.000,00	1.677,28	23.322,72
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00130 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
3.3.90.45.00.00 AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00170 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
3.3.90.47.00.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	5.000,00	5.000,00	0,00	5.000,00
00140 E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	5.000,00	5.000,00	67,42	4.932,58
3.3.90.49.00.00 AUXÍLIO-TRANSPORTE				



Câmara Municipal de Jataizinho - 2017

Saldo das contas de despesa

Calculado em: 31/03/2017

Página: 2

Equiplano	Órgão / Unidade / Projeto ou Atividade / Conta de despesa / Fonte de recurso (F. PADRÃO/ ORIG/ APU/ DES/ DET)	Valor autorizado	Valor atualizado	Líquido empenhado	Saldo atual
00180	E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	10.000,00	10.000,00	0,00	10.000,00
3.3.91.37.00.00	APORTE PARA COBERTURA DO DÉFICIT ATUARIAL DO RPPS				
00150	E 00001 000101070000 Recursos Ordinários (Livres)	32.000,00	32.000,00	6.443,02	25.556,98
Total Geral		1.200.000,00	1.200.000,00	272.452,47	927.547,53

Critério de seleção:

Data do cálculo: 31/03/2017

Sandro Juliano Fidelis
 927.547.530-25



11/04/2017 10:24:21



Câmara Municipal de Jataizinho.



Parecer Jurídico – Dispensa de Licitação 007/2017.

Por solicitação do Sr. Diretor desta Casa. Solicitou-se análise quanto a admissibilidade de dispensa de licitação para aquisição de produtos de consumo e limpeza geral, atendendo as necessidades dos servidores e vereadores deste órgão administrativo.

Observo que o valor total a ser despendido é de R\$ 614,61 (seiscentos e quatorze reais e sessenta e um centavos), encontrando-se em valor inferior ao determinado pelo artigo 23¹, II, a da lei 8.666/93.

Realizou-se a tomada de preço em 03 (três) possíveis fornecedores locais. Não obstante verificar-se preços menores ao vencedor, tais possíveis fornecedores não puderam apresentar Certidão Negativa em relação a tributos locais, estaduais e federais. Desta forma, elegeu-se o fornecedor com regularidade fiscal e menor preço.

Observo a regularidade nos documentos apresentados e disponibilidade financeira e orçamentária.

Resposta:

Não observo obstáculo jurídico na aquisição em questão.

S.M.J

Jataizinho, 19 de abril de 2017.

¹ Art. 23 As modalidades de licitação a que se referem os incisos I a III do artigo anterior serão determinadas em função dos seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratação:

II - para compras e serviços não referidos no inciso anterior:

a) convite - até R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais);



CÂMARA MUNICIPAL DE JATAIZINHO

Estado do Paraná



DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 007/2017

RATIFICAÇÃO

CONTRATADO: SUPERMERCADOS BAZA Ltda.

CNPJ: 75.218.370/0003-60


OBJETO: Aquisição de diversos materiais de consumo.

VALOR TOTAL: R\$ 614,61

Previsão Legal: Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993

Ratifico a aquisição junto a empresa Supermercados Baza Ltda, CNPJ nº. 75.218.370/0003-60, tendo como a objeto a aquisição de diversos materiais de consumo, e previsão legal contida no Artigo 24, II, da Lei Federal nº 8.666/1993.

Jataizinho, PR, 19 de abril de 2017.


MAURÍLIO MARTIELHO
Presidente